
Zarządzenie nr 118/2025 
Rektora 

Akademii Pedagogiki 
Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 8 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia wzorów dyplomów doktorskich i habilitacyjnych 

Na podstawie art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) i art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2018 r. 

poz. 1669 ze zm.) oraz §1-§3 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 

lipca 2023 r., w sprawie dyplomów doktorskich, dyplomów habilitacyjnych i legitymacji 

doktoranta (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 1422 ze zm.) oraz §23 Rozporządzenia Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego trybu i warunków 

przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz 

w postępowaniu o nadanie tytułu profesora (t.j. Dz.U. 2018 r. poz. 261 ze zm.) Rektor 

zarządza się, co następuje: 

§1 

1. Zatwierdza się wzory dyplomu doktorskiego wydawanego przez Akademię Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej osobie, której stopień doktora został nadany 

przez radę naukową dyscypliny, dla przewodów doktorskich wszczętych przed 30 

kwietnia 2019 r.: 

1) wzór dyplomu doktorskiego, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia; 

2) wzór odpisu dyplomu doktorskiego, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia; 

3) wzór odpisu dyplomu doktorskiego przeznaczony do akt, który stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia; 



4) wzór odpisu dyplomu doktorskiego w języku angielskim, który stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

5) wzór duplikatu dyplomu doktorskiego, który stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego zarządzenia. 

2. Zatwierdza się wzory dyplomu doktorskiego wydawanego przez Akademię Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej osobie, której stopień doktora został nadany 

przez radę naukową dyscypliny, dla postępowań doktorskich wszczętych po 30 

kwietnia 2019 r.: 

1) wzór dyplomu doktorskiego, który stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

zarządzenia; 

2) wzór odpisu dyplomu doktorskiego, który stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

zarządzenia; 

3) wzór odpisu dyplomu doktorskiego przeznaczony do akt, który stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego zarządzenia; 

4) wzór odpisu dyplomu doktorskiego w języku angielskim, który stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego zarządzenia; 

5) wzór duplikatu dyplomu doktorskiego, który stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego zarządzenia. 

3. Zatwierdza się wzory dyplomu doktorskiego wydawanego przez Akademię Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej osobie, której stopień doktora został nadany 

przez Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, dla 

postępowań doktorskich wszczętych po 30 kwietnia 2019 r.: 

1) wzór dyplomu doktorskiego, który stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

zarządzenia; 

2) wzór odpisu dyplomu doktorskiego, który stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego zarządzenia; 

3) wzór odpisu dyplomu doktorskiego przeznaczony do akt, który stanowi 

załącznik nr 13 do niniejszego zarządzenia; 

4) wzór odpisu dyplomu doktorskiego w języku angielskim, który stanowi 

załącznik nr 14 do niniejszego zarządzenia; 

5) wzór duplikatu dyplomu doktorskiego, który stanowi załącznik nr 15 do 

niniejszego zarządzenia. 



4. Osoba, której nadano stopień doktora otrzymuje dyplom doktorski oraz odpis tego 

dyplomu. Na wniosek tej osoby wydaje się odpis dyplomu w języku angielskim, 

francuskim, hiszpańskim, niemieckim, rosyjskim lub łacinie. 

5. W przypadku przewodów doktorskich wszczętych do 30 kwietnia 2019 r., na wniosek 

osoby, której nadano stopień doktora wydaje się odpis dyplomu w języku angielskim 

lub łacinie. 

§2 

1. Zatwierdza się wzory dyplomu habilitacyjnego wydawanego przez Akademię 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej osobie, której stopień doktora 

habilitowanego został nadany przez radę naukową dyscypliny, dla postępowań 

habilitacyjnych wszczętych po 30 kwietnia 2019 r.: 

1) wzór dyplomu habilitacyjnego, który stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 

zarządzenia; 

2) wzór odpisu dyplomu habilitacyjnego, który stanowi załącznik nr 17 do 

niniejszego zarządzenia; 

3) wzór odpisu dyplomu habilitacyjnego przeznaczony do akt, który stanowi 

załącznik nr 18 do niniejszego zarządzenia; 

4) wzór odpisu dyplomu habilitacyjnego w języku angielskim, który stanowi 

załącznik nr 19 do niniejszego zarządzenia; 

5) wzór duplikatu dyplomu habilitacyjnego, który stanowi załącznik nr 20 do 

niniejszego zarządzenia. 

2. Zatwierdza się wzory dyplomu habilitacyjnego wydawanego przez Akademię 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej osobie, której stopień doktora 

habilitowanego został nadany przez Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej, dla postępowań habilitacyjnych wszczętych po 30 kwietnia 2019 r.: 

1) wzór dyplomu habilitacyjnego, który stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 

zarządzenia; 

2) wzór odpisu dyplomu habilitacyjnego, który stanowi załącznik nr 22 do 

niniejszego zarządzenia; 



3) wzór odpisu dyplomu habilitacyjnego przeznaczony do akt, który stanowi 

załącznik nr 23 do niniejszego zarządzenia; 

4) wzór odpisu dyplomu habilitacyjnego w języku angielskim, który stanowi 

załącznik nr 24 do niniejszego zarządzenia; 

5) wzór duplikatu dyplomu habilitacyjnego, który stanowi załącznik nr 25 do 

niniejszego zarządzenia. 

3. Osoba, której nadano stopień doktora habilitowanego otrzymuje dyplom habilitacyjny 

oraz odpis tego dyplomu. Na wniosek tej osoby wydaje się odpis dyplomu w języku 

angielskim, francuskim, hiszpańskim, niemieckim, rosyjskim lub łacinie. 

§3 

Wzory dyplomów doktorskich i habilitacyjnych określone niniejszym zarządzeniem stosuje do 

wszystkich dyplomów nadanych przez rady naukowe dyscyplin w danej dziedzinie i 

dyscyplinie, działających z Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej od 1 

września 2024 r., a gdy w danej dyscyplinie rada naukowa dyscypliny nie została powołana lub 

nie spełnia kryteriów określonych statutem do nadawania stopni naukowych i stopni w 

zakresie sztuki, nadanych przez Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej począwszy od dnia 1 września 2024 r. i wydanych po dniu wejścia w życie 

niniejszego zarządzenia. 

§4 

Wniosek o wydanie odpisu dyplomu doktorskiego albo habilitacyjnego w języku obcym, 

o którym mowa w §1 ust. 4 i 5 oraz §2 ust. 3 stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 

zarządzenia i jest dostępny na stronie Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej. Wniosek składany jest przed wydaniem dyplomu z załączonym 

potwierdzeniem opłaty. 



§5 

Zarządza się niezwłocznie po wejściu w życie niniejszego zarządzenia wprowadzić do systemu 

POL-on informacji o wzorach dyplomów doktorskich i habilitacyjnych, o których mowa w art. 

349 ust. 1 pkt 5 lit. a i b powołanej na wstępie ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

§6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 

 


